
Baujahr 1912

Etagen 3

Zimmer 3,00

Wohnfläche 78,47 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 90 €

Heizkosten 170 €

Summe Nebenkosten 260 €

Miete Garage/Stellpl. 15 €

Mietsicherheit 1.380 €

Übernahme sofort

Zustand renoviert

Etage 3. OG

Stellplätze 1

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Wohnung in Chemnitz

3-RW mit Balkon im 3. OG im Erstbezug nach

Renovierung

Objekt-Nr. OM-240707

Wohnung

Vermietung: 460 € + NK 

Ansprechpartner:

Benedikt Richter

Telefon: 0152 24618721

Casparistraße 4

09126 Chemnitz

Sachsen

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Im 3. OG des 1912 erbauten Gebäudes befindet sich die gut geschnittene Dreiraumwohnung

inkl. Balkon. Die Wohnung verfügt über eine Küche mit abgetrenntem Essbereich und

Vinylboden, wird jedoch ohne Einbauküche vermietet. Die drei großen Zimmer sind gut

geeignet für Paare mit Kind oder alternativ als WG. Sie ist bezugsfertig. Ein Stellplatz kann im

Innenhof zusätzlich angemietet werden.

Ausstattung

Fußboden:

Laminat, Sonstiges (s. Text)

Weitere Ausstattung:

Balkon, Garten

Sonstiges

RIRE Assets Green GmbH

Bötzowstraße 26

10407 Berlin

Handelsregister: HRB223131B

Registergericht: Amtsgericht Charlottenburg

Makleranfragen unerwünscht!

Lage

Im Lutherviertel gelegen, der mit seinen 650 Hektar der flächenmäßig kleinste Stadtteil der

Stadt ist, liegt die Wohnung gut angebunden an den öffentlichen Nahverkehr und in

unmittelbare Nähe zur TU Chemnitz. In einer ruhigen Straße, ohne großen

Durchgangsverkehr, gelegen, bietet die Wohnung ein angenehmes Umfeld und dennoch Nähe

zu allen wichtigen Einrichtungen und Geschäften des täglichen Bedarfs.

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,

Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel

www.ohne-makler.net/expose/240707 Seite 2/10 



Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 128,20 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse D

Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

1. 
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